
MODLITBA SV. VINCENCE PALLOTTIHO 

 

Bože můj věčný, 

věřím v Tebe, 

protože jsi neomylný, všemohoucí a milosrdný 

a protože jsi také nejvyšší Dobro. 

Oživ mou víru! 

Díky zásluhám Ježíše Krista 

důvěřuji Ti, 

rozmnož mou naději! 

Miluji Tě, 

rozpaluj stále více mou lásku! 

Lituji, že jsem zhřešil, 

protože Jsi, který Jsi, 

posilni mou lítost! 

Bože můj, 

adoruji Tě jako začátek mého bytí, 

toužím po Tobě, svém posledním cíli, 

děkuji Ti, Dárci dobra, 

který mě neustále obdarováváš, 

volám k Tobě, který jsi mým nejvyšším obhájcem. 

Bože můj, nejmilejší Otče, 

rač mě řídit svou moudrostí, 

zdržovat mě svou spravedlností, 

utěšovat svým milosrdenstvím, 

ochraňovat mě svou všemohoucností. 

Přináším Ti v oběť svoje myšlenky, slova 

skutky a svoje utrpení, 

abych vždycky na Tebe myslel, 

o Tobě mluvil, jednal v souladu s Tebou, 

pro Tebe trpěl. 

Pane, Bože veliké útěchy, 

chci to, co chceš Ty, 

a proto, že to chceš Ty. 

Prosím, abys osvítil můj rozum, 

rozpálil mou vůli, očistil mé srdce 

a posvětil mou duši. Amen. 

(OOCC, 42-43) 


